国家安全生产监督管理总局关于做好2006年危险化学品和烟

花爆竹安全监管工作的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，

建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/324/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_AE_89_E5_c80_324369.htm 国家安全生产监督

管理总局关于做好2006年危险化学品和烟花爆竹安全监管工

作的通知（安监总厅函字[2006]17号） 为认真贯彻落实全国

安全生产工作会议精神，按照安全监管总局《关于印发

〈2006年全国安全生产工作要点〉的通知》（安监总政法

〔2006〕15号）部署，切实做好危险化学品、烟花爆竹安全

生产工作，现就做好2006年危险化学品和烟花爆竹安全监管

工作通知如下： 2006年危险化学品和烟花爆竹安全监管工作

基本思路是：以“三个代表”重要思想和科学发展观为指导

，坚持“安全发展”的原则，贯彻落实全国安全生产工作会

议精神，按照“三强化、三严格”（即强化全社会安全意识

，强化企业主体责任，强化政府监管职责，严格管理，严格

执法，严格责任追究）的要求，推动“五要素”落实到位，

推进法制建设，开展部门联合执法，深化重点行业整治，强

化企业主体责任，着力推广先进技术、加强行政许可实施后

的监督检查，遏制重特大危险化学品和烟花爆竹事故，完成

危险化学品和烟花爆竹安全生产控制考核指标，为全国安全

生产状况稳定好转做出贡献。重点做好以下8个方面工作。

一、继续推进法制建设，加强标准制定（修订）工作 安全监

管总局将积极配合国务院法制办修订《危险化学品安全管理

条例》，拟订《烟花爆竹经营许可证管理办法》、《汽车加

油（气）站安全检查规范》、《非药品类易制毒化学品安全

监督管理办法》等规章。组织制定《危险化学品道路运输安

全监控系统数据接口标准》、《危险化学品道路运输安全监

控车载终端安装规范》、《烟花爆竹生产经营企业安全管理

规范》，配合国家发展改革委完成国家标准《爆炸品和剧毒

化学品运输车辆安全技术条件》制定工作。 二、以安全发展

为主旋律，开展法律法规宣传活动 在危险化学品和烟花爆竹

领域，要把宣传“以人为本”的科学发展观和“安全发展”

原则贯穿法律法规宣传活动始终。除参与和配合全国第五个

“安全生产月”和“安全生产万里行”活动外，将着重做好

《易制毒化学品管理条例》和《烟花爆竹安全管理条例》宣

传贯彻工作。要按照《关于宣传贯彻〈烟花爆竹安全管理条

例〉的通知》（安委办〔2006〕2号）和安全监管总局1月25

日召开的《烟花爆竹安全管理条例》宣传贯彻工作视频会议

的要求，迅速掀起宣传贯彻活动的高潮。在安全监管总局政

府网站上公布《烟花爆竹安全知识问答》，配合中央电视台

制作烟花爆竹购买、运输、携带、燃放安全知识专题宣传片

。开展对省级安全监管局危险化学品和烟花爆竹安全监管人

员学习《易制毒化学品管理条例》、《烟花爆竹安全管理条

例》的辅导活动。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接

下载。详细请访问 www.100test.com